
 
 

 

２０１０年７月３０日 
ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 
各 ク ラ ブ 会 長 ・ 幹 事    様 
 

                           ３３０－Ａ地区 
ガバナー  河合 悦子 

 

宮崎県口蹄疫災害義捐金支援のお願いについて 
 
拝啓、盛夏の候、皆様には益々ご健勝にて、ライオニズムの高揚にご精進の事とお慶び申

し上げます。 
さて、この度、2010 年4 月20 日に発生しました宮崎県口蹄疫災害につきまして、337複

合地区ガバナー協議会のＬ増田十郎議長より、330複合地区ガバナー協議会のＬ桜井孝一議長

を通じて当地区へ支援依頼の要請がございました。 
皆様におかれましては既にニュース等でご承知の通り、感染、感染疑いによる殺処分対象

頭数は27 万6000 頭という未曾有の被害をもたらしました。 
また、非常事態宣言により、多数の県内イベント、ライオンズクラブの行事等も延期、ま

たは中止となり、畜産農家だけではなく、県民の生活、県内経済への影響が深刻化し、大き

な打撃を及ぼしております。7 月1 日、非常事態宣言は一部解除されたものの、殺処分の対

象となった畜産農家の無念さや将来への不安は、想像を超えるものだと推察されます。 
当地区といたしましては、この非常事態への支援要請を受け、早速の援助体制をとるため、

7月26日に開催いたしました第１回キャビネット会議において、取り急ぎ、愛の泉緊急災害援

助資金より、６月末時点での会員数５，１３４名につき １メンバー１００円といたしまして、

合計５１３，４００円を拠出し、３３０複合地区ガバナー協議会の緊急対策基金へ送金後、

各クラブへ１メンバー１００円の義捐金のご協力をお願いさせていただくことが承認されま

した。 
 つきましては、各クラブにおいてご賛同いただけます場合は、３３０－Ａ地区に下記の通

り「宮崎県口蹄疫災害義捐金支援口座」を開設いたしましたので、何卒、皆様方のご協力を

頂けますよう、宜しくお願い申し上げます。                   敬具 
 

記 
 

銀 行 名 ： みずほ銀行 新宿西口支店（３５３） 

      口 座 番 号      ： 普通預金「４８３５１３１」 

      口 座 名      ： 「ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

宮崎県口蹄疫災害義捐金支援」 

 
同文送付先 ： 前・副・元地区ガバナー、キャビネット構成員 


